Et si nemine vol effice isto idea, me i labora solo pro J. et ADJ.

Je resteraí fidèle toujours à vous et votre génial oeuvre, nam J. es grandioso conjunctione de cultura latino et illo, que cresce pro meliore futuro de triste mentale chaoso de nunc.

Me i fac omne, ut existe in meo lingua materno practico et completo grammatica cum conversatione etc. in moderno latino.

Si vos, illustre domino presidente, habe simile publicatione, me i es ad vos vere grato. Praecipue brevis conversationes de vita quotidiano es necesse. Me precor vos, indica ad me pretio de vocabularios de rev. Pinth, de vestro, 100 exemplo de I. et de opere, Guérard: A short history of the international language movement. Illos pote es ad me vere utile, sed pretio de illos, verisimile per errore, non es indicato.

Me crede ad vos, illustre domino presidente, quod vos es vestra occupato. Me habe dato mille omne ad vos, nam me vive in ultimo menses in difficile condicio. Me debe cura grave aegrotio fratre (apoplexia) dum plurimo hora de die, cura parvo infans de illo (2 et 4 annos), cura meo infirmo matre (angina pectoris) et adjuva meo senex patre; me habe multo labore et dormi 4-5 hora. Fui bis aegrotio dum junio, es saepe fesso et tamen debe ostende laeto facie, nam de meo valetudine et forte depende vita et felicitate de illos.

Exculpa me igitur affabile, me i fac omne, ni vos non habe plure labore. Dabit Deus his quoque finem.

Cordiale salutationes

de vestro devoto

D^t Jindřich Tůma.